
VÆKSTHUSET 
& CAFE EXIT 

BESKÆFTIGELSESRETTET FORLØB I VÆKSTHUSET

Beskæftigelsesrettet indsats til 
unge med kriminel baggrund



NYT SAMARBEJDE MELLEM 
VÆKSTHUSET OG CAFÉ EXIT
Væksthuset og Café Exit har indgået et nyt samarbejde 
med fokus på at få unge indsatte og tidligere indsatte i 
job og uddannelse. 
Væksthuset og Café Exit møder den unge i fængslet eller lige efter afsoning. Her lægges en indi-
viduel, helhedsorienteret og koordineret plan for den enkelte, der både indebærer en beskæfti-
gelsesrettet indsats og en mentorindsats. 

Målet er hurtigt at komme i gang med arbejde eller uddannelse, blive selvforsørgende og hindre 
tilbagefald til kriminalitet.

Væksthuset samarbejder med en lang række virksomheder og uddannelses-
institutioner, der stiller sig til rådighed for afklaring, læreplads og virksomheds-
praktik. Straffeattest er ikke en hindring. Indsatsen kan fx indeholde:

	 -	Virksomhedspraktik eller uddannelsesafklaring
	 -	Brancherettede forløb indenfor flg. brancher: chauffør, køkken, snedker/ 
		  tømrer, gartner/grøn og grå vedligehold.
	 -	Håndtering af straffeattest
	 -	Vredeshåndtering på arbejdspladsen/uddannelsesinstitutionen
	 -	Tro på fremtidig uddannelse eller job
	 -	Opkvalificering: 9 klasses eksamen i dansk og matematik
	 -	Misbrugsbehandling 

UDDANNELSES/BESKÆFTIGELSESINDSATS (V. VÆKSTHUSET) 

MENTORINDSATS (V. CAFÉ EXIT) 

Cafe Exit har tæt samarbejde med Kriminalforsorgen og fængsler over hele lan-
det. Gennem træffetider, caféeftermiddage mv. planlægges løsladelsesproces-
sen og tiden umiddelbart efter løsladelse. Indsatsen kan fx indeholde:

	 -	Personlig hjælp: Motivationsarbejde, (gen)opbygge selvværd- og tillid, kontakt  
		  til familie, skabe nye sociale netværk mv.
	 -	Praktisk hjælp: Oprette e-boks og netbank, boligsøgning, indkøb af møbler, mv.
	 -	Kommunikationshjælp: Kontakt med offentlige myndigheder, herunder bisidder- 
		  hjælp og hjælp til skrivning af breve/ansøgninger mv.
	 -	Gældsrådgivning: Hjælp til at få overblik og styr på offentlig og privat gæld.

Bookes i Uddannelsesvej 3. 
Der er mulighed for tilkøb af psykolog.

KONTAKT VÆKSTHUSET  
Tlf: 8824 5400
Mail: adm@vaeksthus.dk


